respectivamente, as Leis Nº 4.820/2017 e 4.823/2017”;  2) Projeto de Lei Ordinária no

18/2018,  de  autoria  do  Poder  Executivo  e  protocolado  sob o  no 095/2018/LEG,  que
“Autoriza a abertura de crédito adicional especial, no Orçamento vigente, no valor de R$
3.579.164,08 (três milhões, quinhentos e setenta e nove mil, cento e sessenta e quatro
reais  e  oito  centavos)”;  3) Projeto de Lei  Ordinária  no 19/2018,  de  autoria  do Poder
Executivo e protocolado sob o no 096/2018/LEG, que “Autoriza a abertura de crédito
adicional suplementar, no Orçamento vigente, no valor de R$ 949.506,95 (novecentos e
quarenta e nove mil, quinhentos e seis reais e noventa e cinco centavos)”.  Registra-se,
para  constar,  a  solicitação  do  Vereador Fernando  Tarragó  de  sejam  enviadas
correspondências de agradecimentos aos deputados federais pelas emendas parlamentares

que resultaram nestes projetos que estão em pauta hoje e que beneficiam especialmente